CONVOCAÇÃO

		Dois Córregos, 23 de fevereiro de 2018.

Senhor Vereador (a),

		De ordem do senhor Presidente, tenho a honra de convocá-lo para a Sessão Ordinária que se realizará no próximo dia   26, às 19 horas.

[bookmark: _GoBack]

Tatiane Tais Trevisan
Assessora de Gabinete da Presidência

INFORMO QUE A REUNIÃO DA MESA DIRETORA PARA SER FEITO O PARECER SOBRE O PROJETO DE RESOLUÇÃO N. 01/2018 – “CRIA A TRIBUNA LIVRE NA CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS”, SERÁ NA SEGUNDA – FEIRA 26/02/2018, ÁS 18:30, ANTES DA 2° SESSÃO ORDINÁRIA DE 2018.

SENDO ASSIM, JÁ FICA CONVOCADO OS MEMBROS DA MESA DIRETORA PARA SEGUNDA – FEIRA 26/02/2018, ÁS 18:30, NA CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS.

Expediente - 2ª Sessão Ordinária de 2018, da Segunda Sessão Legislativa da 17 ª Legislatura de 2018
DE 26/02/2018 ÀS 19 HORAS.

EXPEDIENTE

INDICAÇÕES

Indicação 15/2018 -
Assunto: POSSIBILIDADE DE SE PROVIDENCIAR A INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO NA PRAÇA LOCALIZADA NO BAIRRO LAÍS CASONATO
Autoria: NELSON ALEX PARENTE

Indicação 16/2018 -
Assunto: POSSIBILIDADE DE SE INSTALAR UMA LOMBADA NA RUA JOSÉ AMAURY RODRIGUES DA SILVA, NO BAIRRO LAÍS CASONATO, MAIS ESPECIFICAMENTE EM FRENTE AO PARQUE INFANTIL ALI LOCALIZADO.
Autoria: NELSON ALEX PARENTE

Indicação 17/2018 -
Assunto: POSSIBILIDADE DE FAZER TERRAPLANAGEM NA PARTE DEBAIXO DO DISTRITO INDUSTRIAL IV,DENOMINADO "OLIVER ZANZINI.
Autoria: MAURICIO GODOY PRADO

Indicação 18/2018 -
Assunto: POSSIBILIDADE DE SE PROVIDENCIAR UM PROJETO PARA CAPITAÇÃO DE ESGOTO INICIANDO-SE NO RESIDENCIAL COIMBRA ATÉ INTERLIGAR A REDE DE ESGOTOS NO MUNICÍPIO.
Autoria: ALCEU ANTONIO MAZZIERO

MOÇÃO

Moção 2/2018 -
Assunto: MOÇAO DE APLAUSOS A ORQUESTRA MAKARIUS
Autoria: MARA SILVIA VALDO

ORDEM DO DIA

1° VOTAÇÃO

Projeto de Lei 9/2018 -
Assunto: ESTABELECE NORMAS PARA A CONCESSÃO DE AUXÍLIO PECUNIÁRIO PARA CUSTEIO DE TRANSPORTE DE ESTUDANTES NO ANO DE 2018 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
Autoria: RUY DIOMEDES FAVARO

Projeto de Lei 10/2018 -
Assunto: REGULAMENTA O FUNCIONAMENTO DA FEIRA DO PRODUTOR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS
Autoria: RUY DIOMEDES FAVARO

Projeto de Lei 11/2018 -
Assunto: AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL A PAGAR SUBVENÇÃO À ASSOCIAÇÃO S.O.S. ASSISTÊNCIA ANIMAL, NO EXERCÍCIO DE 2018, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
Autoria: RUY DIOMEDES FAVARO

Projeto de Resolução Municipal 2/2018 -
Assunto: INSTITUÍ O MINUTO PARLAMENTAR NA CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS
Autoria: NELSON ALEX PARENTE

Projeto de Lei do Legislativo 2/2018 -
Assunto: DISPÕE SOBRE O SERVIÇO VOLUNTÁRIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
Autoria: NELSON ALEX PARENTE

2° VOTAÇÃO

EXPLICAÇÃO PESSOAL